
221
Besluit van 24 mei 2022 tot vaststelling van het 
tijdstip van inwerkingtreding van de 
Implementatiewet richtlijn gedekte obligaties en 
het Implementatiebesluit richtlijn gedekte 
obligaties 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën van 20 mei 2022, 
2022-0000148710, directie Financiële Markten; 

Gelet op artikel IV van de Implementatiewet richtlijn gedekte obligaties 
en artikel III van het Implementatiebesluit richtlijn gedekte obligaties; 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

De Implementatiewet richtlijn gedekte obligaties en het Implementatie-
besluit richtlijn gedekte obligaties treden in werking met ingang van 8 juli 
2022. 

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van dit besluit 
dat met de daarbij behorende nota van toelichting in het Staatsblad zal 
worden geplaatst. 

’s-Gravenhage, 24 mei 2022 
Willem-Alexander 

De Minister van Financiën, 
S.A.M. Kaag 

Uitgegeven de dertiende juni 2022 

De Minister van Justitie en Veiligheid, 
D. Yeşilgöz-Zegerius 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2022

stb-2022-221
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2022

 

Staatsblad 2022 221 1



NOTA VAN TOELICHTING  

De Implementatiewet richtlijn gedekte obligaties en het Implementatie-
besluit richtlijn gedekte obligaties treden in werking met ingang van 8 juli 
2022, zijnde de datum met ingang waarvan de bepalingen ter implemen-
tatie van Richtlijn (EU) 2019/2162 van het Europees Parlement en de Raad 
van 27 november 2019 betreffende de uitgifte van gedekte obligaties en 
het overheidstoezicht op gedekte obligaties en tot wijziging van de 
Richtlijnen 2009/65/EG en 2014/59/EU (PbEU 2019, L 328) uiterlijk dienen te 
worden toegepast. 

De Minister van Financiën, 
S.A.M. Kaag

Staatsblad 2022 221 2


	Besluit van 24 mei 2022 tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van de Implementatiewet richtlijn gedekte obligaties en het Implementatiebesluit richtlijn gedekte obligaties
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

